کتاب به بررسی تحولات کالبدی بیت المقدس و شیوه تجلی خواسته های سه دین بزرگ جهان در کالبد معماری و شهرسازی این شهر می پردازد. گرابار در این کتاب، نقش بزرگی را که اسلام اولیه برای تعریف "سیمای بیت المقدس بر عهده داشت و عمدتاً تا قرن ششم/دوازدهم دست نخورده مانده بود به تفصیل شرح می دهد. مسلمانان طی سال های ۱۹ق/۶۴۰ تا ۴۹۳ق/۱۱۰۰م، بیت المقدس مسیحی را، عمدتاً در محدوده ای که به "حرم الشریف" معروف است، هم از نظر کالبدی و هم عقیدتی دگرگون کردند تا مبین دین جدید باشد. گرابار این مسیر را بررسی می کند، و نشان می دهد که چگونه این مسیر به توفیقات بزرگی از قبیل احداث قبه الصخره نایل آمده است.